
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

23 апреля  2021 года                                                                            № 1-52 

 

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,  

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

 1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в 

Устав Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» (прилагается). 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» для всеобщего обсуждения 

путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением 

земского собрания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой. 

 

 

 

Глава Клименковского   

сельского поселения                                                               П.Резниченко 

 



 2 

ПРОЕКТ 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
 

  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

с. Клименки 

 

«___» __________  2021 года                                                                   №___  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

В соответствии с Уставом Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

земское собрание Клименковского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» решило:  

1. Внести в Устав Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

принятый решением земского собрания Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» от 12 октября 2007 

года № 1 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 19 следующего 

содержания: 

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Поручить главе Клименковского сельского поселения обеспечить 

осуществление необходимых действий, связанных с государственной 



 3 

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области. 

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Глава Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области                                                           П.С.Резниченко                               


